[image: image1.jpg]

                 ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2014 года

№ 273
О внесении изменений в Решение городской Думы городского округа Шуя
от 30.08.2012 № 115 "Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам, указанным в пунктах 2, 3 части 1 статьи 1 Закона Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации", земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством имеет право распоряжаться Администрация городского округа Шуя"

        Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации, Постановлением Правительства Ивановской области от 29.12.2010 № 487-п «О мерах по реализации Закона Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 20.06.2012 № 201-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Ивановской области от 29.12.2010 № 487-п «О мерах по реализации Закона Ивановская области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации», Уставом городского округа Шуя, городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы городского округа Шуя от 30.08.2012г № 115 "Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность гражданам, указанным в пунктах 2, 3 части 1 статьи 1 Закона Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации", земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством имеет право распоряжаться Администрация городского округа Шуя")" следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 приложения к решению городской Думы городского округа Шуя «Порядок бесплатного  предоставления в собственность гражданам, указанным в пунктах 2,3 части 1 статьи 1 Закона Ивановской области от 31.12.2002 № 111-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность гражданам Российской Федерации», земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа Шуя, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которыми в соответствии с земельным законодательством имеет право распоряжаться Администрация городского округа Шуя», читать в следующей редакции:

«2.5. Территориальный орган в течение 5 рабочих дней после даты опубликования Перечня:

- исходя из количества земельных участков, включенных в перечни, и хронологической последовательности поступления и регистрации заявлений граждан с просьбой о принятии на учет формирует очередь состоящих на учете граждан, имеющих право на бесплатное приобретение в собственность земельных участков;

- в соответствии с очередностью граждан, количеством и порядковыми номерами земельных участков, включенных в Перечень, направляет гражданам, принятым на учет, по адресам, указанным гражданами в заявлениях с просьбой о принятии на учет, извещение с указанием сведений об одном из включенных в Перечень земельном участке (кадастровом номере, местоположении, площади, виде разрешенного использования земельного участка) и предложением письменно подтвердить свое согласие на бесплатное приобретение данного земельного участка в собственность (далее - извещение)».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШУЯ

       Т.Ю.АЛЕКСЕЕВА
____________ 2014г.